[image: image1.png]UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRO-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

REQUERIMENTO DE CONCESSÃO

Eu, ___________________________________________________________________, ocupante do cargo de ____________________________________________, matrícula SIAPE no ____________________, lotado no __________________________________________________,
venho  respeitosamente  requerer  a Vossa Senhoria,  com  fundamento no   artigo  7º da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, que deu nova redação para o art. 87 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  se   digne  conceder-me LICENÇA-PRÊMIO.
Período: _______/_______/_________ a  _______/_______/_________.
(      )   Período integral  –  90 dias

(      )   Período bimestral – 60 dias

(      )   Período mensal – 30 dias

Nestes termos, peço deferimento.

Lavras, ______ de ____________________ de ___________.

                                                                  Requerente

De acordo:

                       Chefe Imediato                                        De acordo:

               Chefe do Departamento/Setor                                    Pró-Reitora de Gestão

                                                                                         e Desenvolvimento de Pessoas